
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka naszej 
Biblioteki Szkolno – Parafialnej- pani Anita Skierawska,  zaprasza wszystkich zainteresowanych do 
wypożyczania książek z naszego księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11- 13.30, SOBOTA 9-
14, NIEDZIELA 10.30-13:00.  

*  WITAMY ŚW MIKOŁAJA W POLSKIEJ PARAFII W LEEDS  

    NIEDZIELE 4ego GRUDNIA - 14.00 - 18.00   
Wstęp tylko z biletem. 
Bilety są dostępne w Sklepie w Polskim Ośrodku,   
u Państwa Green w Polskiej Szkole Sobotniej w Leeds,  
lub telefoniczne07956 012058 
Liczba miejsce jest ograniczona. Sprzedaż biletów do 28-ego listopada. Koszt £6 
 

*  „POPPY APEAL” - Jak co roku przed 11 
listopada, cały kraj jednoczy się w swej ofiarności na 
‘Poppy Apeal”, czyli na „Fundusz Maków”. W NASZYM 
OŚRODKU trwa zbiórka .  
Oddajmy	cześć	poległym,	zaopiekujmy	się	ocalałymi.	
	 W	 pierwszej	 wojnie	 światowej	 poległo	 prawie	 10	 mln	
żołnierzy.	Wielu	w	 okopach	 Francji	 i	 Belgii.	 Ci,	 którym	 udało	
się	 przeżyć,	 jeżeli	 chcieli	 w	 ogóle	wracać	we	wspomnieniach	
do	okopów,	 opowiadali	 zwykle	 o	urągającym	swym	pięknem,	
okropieństwu	 wojny,	 widoku	 –	 o	 polach	 między	 okopami,	
rozkwitłych	 delikatnymi	 czerwonymi	 makami.	 Często	 pisząc	
listy	do	żon,	matek	ukochanych,	żołnierze	wkładali	do	kopert	
te	właśnie	kwiaty.		Dziś	 członkowie	 „British	 Legion”	 wciąż	
zbierają	 fundusze	 dla	 najbardziej	 potrzebujących	 byłych	
żołnierzy.	 Nie	 przechodźmy	 więc	 bezdusznie	 obok	
czerwonych	puszek	i	nie	mówmy,	że	 już	mamy	taki	kwiatek.	
Maki	wszak	najpiękniej	wyglądają	w	bukietach....	
*  ZAJĘCIA NIa " Wszystkich, którzy chcą  się odstresować, 
poprawić kondycje fizyczna i emocjonalna oraz  spalić zbędne 
kalorie  ćwicząc w rytm wspaniałej muzyki, a również spotkać przyjaciół, 
zapraszamy na zajęcia NIa, w czwartki godz. 18:00. Odpłatność £1. " - 
Krystyna Kozanecka. 

	  

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
6/11/2011   + Kopertki  ‐ £ 187‐15p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 285‐70p.   +   na tacę  ‐ £ 356‐08p.   + Biuletyn  ‐ £ 36‐24p. 
 

*  DAR ZŁOŻONY NA PAPIESKIE DZIEŁO MISYJNE  - na zakończenie Tygodnia 
Misyjnego wyniósł - £ 244-67p. Serdeczny Bóg Zapłać. Sumę z tej tacy przekazano już do PMK. 
*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO KOŚCIOŁA - pan Marii Rabuszko-Stalker za dar   
£ 20-00p. i pani Marii Rudzik za dar £ 5-00p. - Serdeczny Bóg Zapłać.    
*  KS. PROBOSZCZ SERDECZNIE DZIĘKUJE - Ksiądz Proboszcz dziękuje wszystkim 
osobom, które w czynie charytatywnym przygotowały poczęstunek i obiad w czasie zebrania 
Dekanatu Północnego. Serdeczne podziękowania składa (w kolejności alfabetycznej) Paniom: 
Joannie Calder, Halinie Czachurskiej, Magdzie Ions, Małgsi Lesiak, Bożenie Martince, Stasi 
Skotnej, Danusi Winnik i Ewie Zalewskiej oraz panu Danielowi Babynko. Serdeczne Bóg zapłać.  
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   Ciasno mi, Panie, na kolumnie 
      Pychy samotnej, gdzie choć stoję, 
      Trwam sztywny, jakbym leżał w trumnie, 
      I są spętane ruchy moje. 
    Wolności pragnę ponad wszystko 
    Daj mi szerokie pole kołem, 
    Bym mógł przed Tobą klękać nisko 
    I jeszcze niżej hołd bić czołem. [L. Staff „Wolność”]  
 

 W ostatnich latach pojęciem badaj najczęściej i najintensywniej  rozważanym tak w debatach 
publicznych, jak i na salach akademickich jest  WOLNOŚĆ.  Nie jest to niczym nowym, bo kwestia wolności 
zajmowała myślicieli od czasów najdawniejszych. Dla Platona wolność była koniecznym uczestniczeniem 
duszy w istniejącym Dobru w celu doskonalenia się; dla Arystotelesa jakimś aktem woli i szczególną 
zdolnością do podejmowania decyzji. Koncepcja Kartezjańskiej wolności była połączona z godnością 
człowieka. W Piśmie Św. często spotykamy się z pojęciem wolności rozumianym, jako świadomy wybór 
dobra w przeciwieństwie do grzechu, który jest czymś, co zniewala i niszczy człowieka. Dla Kanta zaś 
wolność była jako autonomią woli na gruncie moralności, podczas gdy dla egzystencjalistów  - tym na co 
człowiek jest skazany. Hegel wprowadził po raz pierwszy rozróżnienie między „wolnością od czegoś” a 
„wolnością ku czemuś”. 
 Debata nad wolnością przybrała ostatnimi czasy na intensywności, co zdaje się wskazywać na 
istnienie kryzysu w sferze tak definiowania pojęcia wolności, jak i odnoszenia się do niego w praktyce. Dla 
wielu wolność stała się tożsama z barkiem reguł i samowolą. Co więcej dla wielu współczesnych 
największym zagrożeniem wolności zdaje się być Bóg. Nic to nowego bo już francuski egzystencjalista J.P. 
Sartre wyrażał podobne idee przecząc istnieniu Boga przede wszystkim w imię autonomii człowieka. W jego 
przekonaniu istnienie Boga Stwórcy ludzkiej natury podważa wolność człowieka. Inni z filozofów, np. N. 
Hartmann, uznawali, że ludzka wolność stoi w sprzeczności z opatrznościowym działaniem Boga. Jeżeli 
bowiem Bóg istnieje i przeznacza człowieka do wiecznego zbawienia, to tym samym pozbawia go wolności. 
Z drugiej strony sama moralność i odpowiedzialność, opierając się na ludzkiej wolności, wykluczają 
działanie Boga na człowieka, gdyż wtedy zaistniałaby determinacja teologiczna, a tym samy zaistniałby stan 
swoistego zniewolenia człowieka przez przemożny wpływ działania Boga, któremu człowiek nie jest w stanie 
się oprzeć.  
 Czy więc rzeczywiście Bóg jest zagrożeniem dla człowieka: jego autonomii, wolności, jego działania? 
Żeby na to pytanie odpowiedzieć, trzeba sobie uświadomić, że u podstaw tego problemu kryje się 
zdeformowana koncepcja Boga i jednostronne ujęcie człowieka. Prawdziwy Bóg, o jakim mówi 
chrześcijańska filozofia i Biblia, nie jest rywalem czy zagrożeniem człowieka, rozumianego jako rozumna i 
wolna osoba. Wręcz przeciwnie, w rozumieniu chrześcijańskim Bóg doskonali i wywyższa człowieka, włącza 
go bowiem w świat rzeczywistości nadprzyrodzonej i proponuje mu swoją przyjaźń. Powstaje wreszcie 
pytanie dotyczące źródeł kryzysu wolności, genezy niewłaściwie rozumianej wolności. Sięga ona czasów 
Oświecenia, które charakteryzował kult rozumu człowieka, wyniesionego do ostatecznej instancji i z którym 
wiązano nadzieję rozwiązania wszelkich problemów nękających ludzkość. Z tak pojętym rozumem związano 
nadzieję ocalenia i uszczęśliwienia człowieka. Miało to dokonać się przez postęp nauki i techniki. Koniec XX 
wieku przyniósł jednak załamanie się tych nadziei. Dlatego współczesnemu człowiekowi wydaje się, że 
skoro rozum nie rozwiązał poprzez postęp nauki i techniki wszystkich problemów egzystencjalnych 
człowieka, to należy go w ogóle odrzucić, a jego miejsce ma zająć wolność, wyniesiona do pełnienia roli 
jedynego, ostatecznego kryterium w życiu człowieka. Wolność ta nie może być niczym krępowana. Trzeba 
więc odrzucić prawdę, uznane wartości, wszelkie normy moralne. Głoszenie zaś przeciwnych opinii czy 
poglądów uważane jest za zamach na wolność drugiego człowieka, za narzucanie mu swojej woli, za 
fundamentalizm itd. 
I co? Człowiek po odrzuceniu prawdy, dobra, piękna znalazł się w pustce egzystencjalnej. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 13 LISTOPADA 2011; 33 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. + Kazię Rabuszko - dar intencji od przyjaciół 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  

   11:00 – Do Bożej Opatrzności z okazji Narodowego Święta Niepodległości za  
                      Ojczyznę naszą Polskę i Naród, a szczególnie Polaków żyjących na  
                      emigracji, aby zachowali skarb wiary świętej, język i kulturę narodową – 
                      dar intencji od Zjednoczenia Polskiego w Leeds  

Pontefract 16:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla małżonków  
                                pp. Patrycji i Marcina Schultz w 1. Rocznicę Ślubu z prośbą o szczęśliwe  
                                rozwiązanie i zdrowie dla dziecka i mamy.   
                   19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwy powrót do zdrowia po 
                                operacji, z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla babci  
                                Wandy Rodziewicz - dar intencji od wnuka Grzegorza z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 14 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Jana Malach w 8. rocznicę śmierci i Jego żonę + Katarzynę - dar intencji od  
                                         synowej p. Barbary Malach z rodziną   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 15 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie 
                                         dla żony Barbary Zagajewskiej z okazji urodzin - z daru intencji męża Bolesława   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
ŚRODA, 16 LISTOPADA 2011; Wspomnienie NMP Ostrobramskiej Matki Miłosierdzia; 

     9:30 – POGRZEB NIEMOWLĘCIA - Oliviera  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  

          11:00 – Za śp. męża + Józefa Lewandowskiego, Jego rodziców + Anastazego i  + Helenę,  
                                          szwagra + Mieczysława oraz ++ krewnych z rodziny - int. od p. Lewandowskiej z rodziną   
CZWARTEK, 17 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zak.; 
 10.00 – Za śp. + Tadeusza Tkaczyk w 19. rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o powrót do zdrowia ciężko chorej babci  
                                 Teresy Wysota - intencja od wnuka Pawła z rodziną 
PIĄTEK, 18.11.2011; Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny; III miesiąca - Miłosierdzia Bożego; 
 10.00 – Za śp. syna + Ryszarda Osolińskiego w 18. rocznicę śmierci - intencja od  mamy Marii 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI 
SOBOTA, 19 LISTOPADA 2011; Wspomnienie bł. Salomei; 
   8:30 – Za dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji pani Elżbiety Druś 
 14:00 – CHRZEST - Kayla ROMAN  
 14:00 – CHRZEST - Kaya DOBRZYŃSKA 
  14:00 – CHRZEST - Dawid ŚLAZYK 
 15:00 – CHRZEST - Jonas Stanley BIDDLES 
            XXXIV TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko w 4 rocznicę śmierci - int. od męża i dzieci 
 18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alexander Emanuele PIRASTU  
NIEDZIELA, 20 LISTOPADA 2011; UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - int. pp. Sztyrbickich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA  

   11:00 – Za śp. ojca + Józefa w 22. rocz. śmierci - int. córki p. Barbary Malach z rodziną 
   18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Oliwia GOMUŁA 
   18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Maya MALARCZYK 
   18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alex SZWAJKOSZ    

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Damiana Raraka w 1 rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
                                 Moniki z rodziną i brata Kamila 
                   19.00 – Za śp. męża + Czesława Aleksandrowicza w 6. rocznicę śmierci - dar intencji 
                                od żony Józefy    

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
 

*  AKADEMIA ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI - ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS -  zaprasza 
DZISIEJSZEJ niedzielI 13 listopada o godz. 13:00 na Akademie Niepodległościową. Jak co roku 
liczymy na państwa obecność jako świadectwo przywiązania do tradycji i tego co stanowi  o sile 
naszego Narodu i Państwa. Szczegóły na afiszach. 
*  MIESIĄC LISTOPAD - MIESIĄCEM MODLITWY ZA ZMARŁYCH I KONAJĄCYCH  - 
TRWA - Codziennie modlimy się za zmarłych polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach. Ta 
modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie zabraknie w tej przedziwnej 
litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
17 XI – św. Elżbieta Węgierska (1207-1231), zakonnica, a najpierw żona Ludwika IV, landgrafa 

Turyngii, która po jego śmierci poświęciła się wychowaniu dzieci, modlitwie, uczynkom pokutnym 
i miłosierdziu, potem przywdziała habit tercjarki św. Franciszka (wspomnienie obowiązkowe); 

18 XI – bł. Karolina Kózkówna (1898-1914), dziewica i męczennica, która zginęła z rąk carskiego 
żołnierza na początku I wojny światowej, broniąc swojej czystości; jest patronką Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży (KSM) i Ruchu Czystych Serc (wspomnienie obowiązkowe); 

19 XI – bł. Salomea (†1268), zakonnica, córka Leszka Białego, która poślubiła węgierskiego księcia 
Kolomana, a po jego śmierci wstąpiła do klarysek (wspomnienie obowiązkowe). 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 5 w NIEDZIELĘ - 20 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:   

  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

 

*  MSZA ŚW. RODZINNA dla rodzin Dzieci I Komunijnych na Sumie w przyszłą niedzielę 
*  KONIEC ROKU LITURGICZNEGO W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ Zbliżamy się do końca 
obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela – to uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
wszechświata, ostatnia niedziela przed Adwentem. 
*   NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - odprawimy 
w przyszłą niedzielę przed Sumą o godz. 10:30 -  
*  KOLEKTA NA IPAK - INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ W WIELKIEJ BRYTANII  
zostanie zebrana jak co roku jako II taca u drzwi kościoła - polecamy ja ofiarności wiernych. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 3 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 
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   9:30 – Za śp. + Kazię Rabuszko - dar intencji od przyjaciół 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  

   11:00 – Do Bożej Opatrzności z okazji Narodowego Święta Niepodległości za  
                      Ojczyznę naszą Polskę i Naród, a szczególnie Polaków żyjących na  
                      emigracji, aby zachowali skarb wiary świętej, język i kulturę narodową – 
                      dar intencji od Zjednoczenia Polskiego w Leeds  

Pontefract 16:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla małżonków  
                                pp. Patrycji i Marcina Schultz w 1. Rocznicę Ślubu z prośbą o szczęśliwe  
                                rozwiązanie i zdrowie dla dziecka i mamy.   
                   19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za szczęśliwy powrót do zdrowia po 
                                operacji, z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla babci  
                                Wandy Rodziewicz - dar intencji od wnuka Grzegorza z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 14 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Jana Malach w 8. rocznicę śmierci i Jego żonę + Katarzynę - dar intencji od  
                                         synowej p. Barbary Malach z rodziną   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
WTOREK, 15 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz zdrowie 
                                         dla żony Barbary Zagajewskiej z okazji urodzin - z daru intencji męża Bolesława   

   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
ŚRODA, 16 LISTOPADA 2011; Wspomnienie NMP Ostrobramskiej Matki Miłosierdzia; 

     9:30 – POGRZEB NIEMOWLĘCIA - Oliviera  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  

          11:00 – Za śp. męża + Józefa Lewandowskiego, Jego rodziców + Anastazego i  + Helenę,  
                                          szwagra + Mieczysława oraz ++ krewnych z rodziny - int. od p. Lewandowskiej z rodziną   
CZWARTEK, 17 LISTOPADA 2011; Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zak.; 
 10.00 – Za śp. + Tadeusza Tkaczyk w 19. rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o powrót do zdrowia ciężko chorej babci  
                                 Teresy Wysota - intencja od wnuka Pawła z rodziną 
PIĄTEK, 18.11.2011; Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny; III miesiąca - Miłosierdzia Bożego; 
 10.00 – Za śp. syna + Ryszarda Osolińskiego w 18. rocznicę śmierci - intencja od  mamy Marii 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI 
SOBOTA, 19 LISTOPADA 2011; Wspomnienie bł. Salomei; 
   8:30 – Za dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji pani Elżbiety Druś 
 14:00 – CHRZEST - Kayla ROMAN  
 14:00 – CHRZEST - Kaya DOBRZYŃSKA 
  14:00 – CHRZEST - Dawid ŚLAZYK 
 15:00 – CHRZEST - Jonas Stanley BIDDLES 
            XXXIV TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18.30 – Za śp. żonę + Kazimierę Rabuszko w 4 rocznicę śmierci - int. od męża i dzieci 
 18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alexander Emanuele PIRASTU  
NIEDZIELA, 20 LISTOPADA 2011; UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Helenę i + Władysława Trzcińskich - int. pp. Sztyrbickich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA  

   11:00 – Za śp. ojca + Józefa w 22. rocz. śmierci - int. córki p. Barbary Malach z rodziną 
   18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Oliwia GOMUŁA 
   18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Maya MALARCZYK 
   18:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Alex SZWAJKOSZ    

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Damiana Raraka w 1 rocznicę śmierci - dar intencji od siostry 
                                 Moniki z rodziną i brata Kamila 
                   19.00 – Za śp. męża + Czesława Aleksandrowicza w 6. rocznicę śmierci - dar intencji 
                                od żony Józefy    

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W  
 

*  AKADEMIA ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI - ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS -  zaprasza 
DZISIEJSZEJ niedzielI 13 listopada o godz. 13:00 na Akademie Niepodległościową. Jak co roku 
liczymy na państwa obecność jako świadectwo przywiązania do tradycji i tego co stanowi  o sile 
naszego Narodu i Państwa. Szczegóły na afiszach. 
*  MIESIĄC LISTOPAD - MIESIĄCEM MODLITWY ZA ZMARŁYCH I KONAJĄCYCH  - 
TRWA - Codziennie modlimy się za zmarłych polecanych modlitwie Kościoła w wypominkach. Ta 
modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie zabraknie w tej przedziwnej 
litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
17 XI – św. Elżbieta Węgierska (1207-1231), zakonnica, a najpierw żona Ludwika IV, landgrafa 

Turyngii, która po jego śmierci poświęciła się wychowaniu dzieci, modlitwie, uczynkom pokutnym 
i miłosierdziu, potem przywdziała habit tercjarki św. Franciszka (wspomnienie obowiązkowe); 

18 XI – bł. Karolina Kózkówna (1898-1914), dziewica i męczennica, która zginęła z rąk carskiego 
żołnierza na początku I wojny światowej, broniąc swojej czystości; jest patronką Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży (KSM) i Ruchu Czystych Serc (wspomnienie obowiązkowe); 

19 XI – bł. Salomea (†1268), zakonnica, córka Leszka Białego, która poślubiła węgierskiego księcia 
Kolomana, a po jego śmierci wstąpiła do klarysek (wspomnienie obowiązkowe). 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 5 w NIEDZIELĘ - 20 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:   

  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.11.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

 

*  MSZA ŚW. RODZINNA dla rodzin Dzieci I Komunijnych na Sumie w przyszłą niedzielę 
*  KONIEC ROKU LITURGICZNEGO W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ Zbliżamy się do końca 
obecnego roku liturgicznego. Przyszła niedziela – to uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla 
wszechświata, ostatnia niedziela przed Adwentem. 
*   NABOŻEŃSTWO DO JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA - odprawimy 
w przyszłą niedzielę przed Sumą o godz. 10:30 -  
*  KOLEKTA NA IPAK - INSTYTUT AKCJI KATOLICKIEJ W WIELKIEJ BRYTANII  
zostanie zebrana jak co roku jako II taca u drzwi kościoła - polecamy ja ofiarności wiernych. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 3 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  
Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. Zapraszamy. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka naszej 
Biblioteki Szkolno – Parafialnej- pani Anita Skierawska,  zaprasza wszystkich zainteresowanych do 
wypożyczania książek z naszego księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11- 13.30, SOBOTA 9-
14, NIEDZIELA 10.30-13:00.  

*  WITAMY ŚW MIKOŁAJA W POLSKIEJ PARAFII W LEEDS  

    NIEDZIELE 4ego GRUDNIA - 14.00 - 18.00   
Wstęp tylko z biletem. 
Bilety są dostępne w Sklepie w Polskim Ośrodku,   
u Państwa Green w Polskiej Szkole Sobotniej w Leeds,  
lub telefoniczne07956 012058 
Liczba miejsce jest ograniczona. Sprzedaż biletów do 28-ego listopada. Koszt £6 
 

*  „POPPY APEAL” - Jak co roku przed 11 
listopada, cały kraj jednoczy się w swej ofiarności na 
‘Poppy Apeal”, czyli na „Fundusz Maków”. W NASZYM 
OŚRODKU trwa zbiórka .  
Oddajmy	cześć	poległym,	zaopiekujmy	się	ocalałymi.	
	 W	 pierwszej	 wojnie	 światowej	 poległo	 prawie	 10	 mln	
żołnierzy.	Wielu	w	 okopach	 Francji	 i	 Belgii.	 Ci,	 którym	 udało	
się	 przeżyć,	 jeżeli	 chcieli	 w	 ogóle	wracać	we	wspomnieniach	
do	okopów,	 opowiadali	 zwykle	 o	urągającym	swym	pięknem,	
okropieństwu	 wojny,	 widoku	 –	 o	 polach	 między	 okopami,	
rozkwitłych	 delikatnymi	 czerwonymi	 makami.	 Często	 pisząc	
listy	do	żon,	matek	ukochanych,	żołnierze	wkładali	do	kopert	
te	właśnie	kwiaty.		Dziś	 członkowie	 „British	 Legion”	 wciąż	
zbierają	 fundusze	 dla	 najbardziej	 potrzebujących	 byłych	
żołnierzy.	 Nie	 przechodźmy	 więc	 bezdusznie	 obok	
czerwonych	puszek	i	nie	mówmy,	że	 już	mamy	taki	kwiatek.	
Maki	wszak	najpiękniej	wyglądają	w	bukietach....	
*  ZAJĘCIA NIa " Wszystkich, którzy chcą  się odstresować, 
poprawić kondycje fizyczna i emocjonalna oraz  spalić zbędne 
kalorie  ćwicząc w rytm wspaniałej muzyki, a również spotkać przyjaciół, 
zapraszamy na zajęcia NIa, w czwartki godz. 18:00. Odpłatność £1. " - 
Krystyna Kozanecka. 

	  

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
6/11/2011   + Kopertki  ‐ £ 187‐15p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 285‐70p.   +   na tacę  ‐ £ 356‐08p.   + Biuletyn  ‐ £ 36‐24p. 
 

*  DAR ZŁOŻONY NA PAPIESKIE DZIEŁO MISYJNE  - na zakończenie Tygodnia 
Misyjnego wyniósł - £ 244-67p. Serdeczny Bóg Zapłać. Sumę z tej tacy przekazano już do PMK. 
*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO KOŚCIOŁA - pan Marii Rabuszko-Stalker za dar   
£ 20-00p. i pani Marii Rudzik za dar £ 5-00p. - Serdeczny Bóg Zapłać.    
*  KS. PROBOSZCZ SERDECZNIE DZIĘKUJE - Ksiądz Proboszcz dziękuje wszystkim 
osobom, które w czynie charytatywnym przygotowały poczęstunek i obiad w czasie zebrania 
Dekanatu Północnego. Serdeczne podziękowania składa (w kolejności alfabetycznej) Paniom: 
Joannie Calder, Halinie Czachurskiej, Magdzie Ions, Małgsi Lesiak, Bożenie Martince, Stasi 
Skotnej, Danusi Winnik i Ewie Zalewskiej oraz panu Danielowi Babynko. Serdeczne Bóg zapłać.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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   Ciasno mi, Panie, na kolumnie 
      Pychy samotnej, gdzie choć stoję, 
      Trwam sztywny, jakbym leżał w trumnie, 
      I są spętane ruchy moje. 
    Wolności pragnę ponad wszystko 
    Daj mi szerokie pole kołem, 
    Bym mógł przed Tobą klękać nisko 
    I jeszcze niżej hołd bić czołem. [L. Staff „Wolność”]  
 

 W ostatnich latach pojęciem badaj najczęściej i najintensywniej  rozważanym tak w debatach 
publicznych, jak i na salach akademickich jest  WOLNOŚĆ.  Nie jest to niczym nowym, bo kwestia wolności 
zajmowała myślicieli od czasów najdawniejszych. Dla Platona wolność była koniecznym uczestniczeniem 
duszy w istniejącym Dobru w celu doskonalenia się; dla Arystotelesa jakimś aktem woli i szczególną 
zdolnością do podejmowania decyzji. Koncepcja Kartezjańskiej wolności była połączona z godnością 
człowieka. W Piśmie Św. często spotykamy się z pojęciem wolności rozumianym, jako świadomy wybór 
dobra w przeciwieństwie do grzechu, który jest czymś, co zniewala i niszczy człowieka. Dla Kanta zaś 
wolność była jako autonomią woli na gruncie moralności, podczas gdy dla egzystencjalistów  - tym na co 
człowiek jest skazany. Hegel wprowadził po raz pierwszy rozróżnienie między „wolnością od czegoś” a 
„wolnością ku czemuś”. 
 Debata nad wolnością przybrała ostatnimi czasy na intensywności, co zdaje się wskazywać na 
istnienie kryzysu w sferze tak definiowania pojęcia wolności, jak i odnoszenia się do niego w praktyce. Dla 
wielu wolność stała się tożsama z barkiem reguł i samowolą. Co więcej dla wielu współczesnych 
największym zagrożeniem wolności zdaje się być Bóg. Nic to nowego bo już francuski egzystencjalista J.P. 
Sartre wyrażał podobne idee przecząc istnieniu Boga przede wszystkim w imię autonomii człowieka. W jego 
przekonaniu istnienie Boga Stwórcy ludzkiej natury podważa wolność człowieka. Inni z filozofów, np. N. 
Hartmann, uznawali, że ludzka wolność stoi w sprzeczności z opatrznościowym działaniem Boga. Jeżeli 
bowiem Bóg istnieje i przeznacza człowieka do wiecznego zbawienia, to tym samym pozbawia go wolności. 
Z drugiej strony sama moralność i odpowiedzialność, opierając się na ludzkiej wolności, wykluczają 
działanie Boga na człowieka, gdyż wtedy zaistniałaby determinacja teologiczna, a tym samy zaistniałby stan 
swoistego zniewolenia człowieka przez przemożny wpływ działania Boga, któremu człowiek nie jest w stanie 
się oprzeć.  
 Czy więc rzeczywiście Bóg jest zagrożeniem dla człowieka: jego autonomii, wolności, jego działania? 
Żeby na to pytanie odpowiedzieć, trzeba sobie uświadomić, że u podstaw tego problemu kryje się 
zdeformowana koncepcja Boga i jednostronne ujęcie człowieka. Prawdziwy Bóg, o jakim mówi 
chrześcijańska filozofia i Biblia, nie jest rywalem czy zagrożeniem człowieka, rozumianego jako rozumna i 
wolna osoba. Wręcz przeciwnie, w rozumieniu chrześcijańskim Bóg doskonali i wywyższa człowieka, włącza 
go bowiem w świat rzeczywistości nadprzyrodzonej i proponuje mu swoją przyjaźń. Powstaje wreszcie 
pytanie dotyczące źródeł kryzysu wolności, genezy niewłaściwie rozumianej wolności. Sięga ona czasów 
Oświecenia, które charakteryzował kult rozumu człowieka, wyniesionego do ostatecznej instancji i z którym 
wiązano nadzieję rozwiązania wszelkich problemów nękających ludzkość. Z tak pojętym rozumem związano 
nadzieję ocalenia i uszczęśliwienia człowieka. Miało to dokonać się przez postęp nauki i techniki. Koniec XX 
wieku przyniósł jednak załamanie się tych nadziei. Dlatego współczesnemu człowiekowi wydaje się, że 
skoro rozum nie rozwiązał poprzez postęp nauki i techniki wszystkich problemów egzystencjalnych 
człowieka, to należy go w ogóle odrzucić, a jego miejsce ma zająć wolność, wyniesiona do pełnienia roli 
jedynego, ostatecznego kryterium w życiu człowieka. Wolność ta nie może być niczym krępowana. Trzeba 
więc odrzucić prawdę, uznane wartości, wszelkie normy moralne. Głoszenie zaś przeciwnych opinii czy 
poglądów uważane jest za zamach na wolność drugiego człowieka, za narzucanie mu swojej woli, za 
fundamentalizm itd. 
I co? Człowiek po odrzuceniu prawdy, dobra, piękna znalazł się w pustce egzystencjalnej. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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